
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
       Ladeira Bela vista, 188 – Santo Antônio - Fone: (27) 3265-1244 / 99528-6979 

               CNPJ – 27.562.511/0001-53 - CEP: 29.920-000 – Rio Bananal - ES 

                 E-Mail – saaerba@uol.com.br    saae@riobananal.es.gov.br 

 

FOLHA  RÚBRICA 

  

 

SAAE RIO BANANAL ES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024– PÁG. 1 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA 

 

Pregão Eletrônico nº 001/2024 

Processo de Compras nº 059/2014 

ID CIDADES: 2024.059E0100002.01.0001 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA 
DE GESTÃO COMERCIAL, QUE INCLUI FUNCIONALIDADES COMO LEITURA E 
IMPRESSÃO SIMULTÂNEAS, GESTÃO DE ORDENS DE SERVIÇO ONLINE 
PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS, ACOMPANHADAS DE UM APLICATIVO 
ESPECÍFICO PARA ESTE MÓDULO, E UMA AGÊNCIA VIRTUAL, TODOS 
OPERANDO INTEGRALMENTE EM AMBIENTE WEB, conforme condições, 
exigências técnicas e quantidades estabelecidas neste documento e seus anexos. 

 

Torna-se público que o SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE RIO 
BANANAL-ES, por meio do(a) Pregoeiro, sediado à Ladeira Bela Vista, 188, Santo 
Antônio - Rio Bananal-ES, CEP 29194-017 que RETIFICA o Edital da licitação acima 
epigrafada, na modalidade  Pregão Eletrônico, na forma ELETRÔNICA, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal N.º 2.474, de 19 de 
dezembro de 2022, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as 
condições estabelecidas neste Edital. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 

SETOR REQUISITANTE: SETOR DE FATURAMENTO DO SAAE 

LOCAIS PARA A OBTENÇÃO DO EDITAL: sites do SAAE de Rio Bananal 
(https://riobananal.es.gov.br/pregao-eletronico-saae) e na plataforma do Sistema 
de Compras BLL (www.bll.org.br). 

LOCAL PARA O ENVIO DAS PROPOSTAS E DA SESSÃO PÚBLICA: 
exclusivamente por meio do Sistema de Compras BLL (www.bll.org.br 
<http://www.bll.org.br>). 

 

MOTIVO DA RETIFICAÇÃO: Atualização no cadastro no Sistema de Compras BLL de 
proposta e lances por item para lote global. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º do Art. 55 da LEI Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2024 em tudo 
o mais que aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado. 

 

Informa ainda que, em função das alterações influenciarem na condição 
comercial, ficam alteradas as datas, conforme segue: 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.133-2021?OpenDocument


 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
       Ladeira Bela vista, 188 – Santo Antônio - Fone: (27) 3265-1244 / 99528-6979 

               CNPJ – 27.562.511/0001-53 - CEP: 29.920-000 – Rio Bananal - ES 

                 E-Mail – saaerba@uol.com.br    saae@riobananal.es.gov.br 

 

FOLHA  RÚBRICA 

  

 

SAAE RIO BANANAL ES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024– PÁG. 2 

 

 

NOVA DATA E HORA INICIAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 
08:00H do dia 25/10/2024 

NOVA DATA E HORA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00H 
do dia 11/11/2024 

NOVA DATA E HORA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:00H do dia 
11/11/2024                               

NOVA DATA E HORA DA SESSÃO DA DISPUTA PÚBLICA DE PREÇOS: ÀS 
09:00H do dia 11/11/2024 

 

Rio Bananal/ES, 24 de outubro de 2024. 

 

 

Andréia Siqueira Santos 

DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 0502/2021 

 


		2024-10-24T08:20:33-0300
	ANDREIA SIQUEIRA SANTOS:00178880779




